
 

Soubor pohlednic s hudebni tematikou 
 
 

Nositel rojektu:  Deutscher Kinderschutzbund, Kreisverband Aue-Schwarzenberg 

e.V. 

Projektový 
partner: 

Základní škola Toužim, okres Karlovy Vary 

Časové období 
projektu: 

01.11.2010 – 30.11.2011 

výše dotace: 11.247 € 

Obsahy / 
Aktivity: 

“Soubor pohlednic s hudebni tematikou” – deutsch-tschechisches 
Kunstprojekt 

Soubor pohlednic vznikl v rámci společného umělckého projektu 
organizace Deutschen Kinderschutzbundes, Kreisverband Aue-
Schwarzenberg e.V. a Základní školy Toužim, okres Karlovy Vary, 
a školy Goethe-Mittelschule Breitenbrunn, v termínu od 26. Do 
29.4.2011 ve Waschleithe. 

Německé a české děti a mladiství ve věku od 10ti do 14ti let 
pracovali na umělecko-kreativních úkolech s tématem hudba, aby 
vytvořili soubor pohlednic. V samostatné práci, práci ve dvojicích i 
skupinách vznikaly mnohotvárné variace se společným tématem, 
kde hudba je mostem, který spojuje lidi. 

Pod odborným vedením referentky a doprovodu pedagogů, 
dokázali účatníci vytvořit mnohá grafická, malířská díla, ve kterých 
se odráží jejich píle, kreativita, disciplina, to vše vedlo k vytvoření 
souboru pohlednic. 

Jazykové bariéry a osobní zábrany v tolerantní pracovní 
atmosféře, při společném tvoření i ve volném čase rychle zmizely. 

Výsledkem je 40 hudebních světů dětí a mladistvých ve formátu 
pohlednic, které mají funkci posla pozdravu, otevírají možnost pro 
propojení, překonání předsudků a bariér mezi Němci a Čechy. 

Kontakt: Frau Milhahn 

 

 


